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223.	 Interesting Group of 13 Opening and Closing Ceremony 
Tickets from London 1948, Helsinki 1952, Stockholm 1956 and 
Melbourne 1956. Included are London 1948 Opening Ceremony 
July 29 ticket and press pass, and Closing Ceremony August 14 
(2). Helsinki 1952 Opening and Closing (2) Ceremony, Stockholm 
1956 Equestrian Games Closing Ceremony (VF). and Melbourne 
1956 Opening Ceremony adult and child ticket, and Closing 
ceremony adult (2) and child, all with colorful souvenir envelope. 
VF to EF. (14 pcs.) ($200)

224.	 British Olympic Association. Official Reports of the London 
1948 Games, Helsinki 1952, Melbourne 1956, Rome 1960 
and Tokyo 1964. Each softbound, 104 to 114 pages, illustrated 
profusely in b&w and color, 21.5x26.5cm (8.5”x10.4”). VF to EF. 
(5 pcs.) ($150)

225.	 Third Bolivian Sports Games in Caracas Medal, 1951. Bronze, 
90mm (3.5”). Bust left of Simon Bolivar, after French sculptor 
David’s portrait medal in 1832. Rev. Bolivian NOC logo. Looped, 
EF. Plus Third Place Volleyball Award Medal, Caracas 1951. 
Bronze, 36mm. Bolivian NOC logo. Rev. Volleyball game. With 
color ribbon, VF, and bar “III Puesto”. Medal EF. (2 pcs.) ($150)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
226.	 Official’s Badge. Silvered, partially enameled, 31x37mm. Elbel 

W-6. EF. ($500)
227.	 Austrian Team Badge. Gilt, multicolor enamel, 33x35mm. 

Austrian eagle clutching Olympic rings. Very scarce. EF. ($350)
228.	 Group of Ten Winter Olympic Patches from Oslo 1952 to 

Squaw Valley 1960. Included are Oslo 1952 (2); Cortina 
d’Ampezzio; and 7 from Squaw Valley 1960 ranging from 
50x60mm to 122mm (4.8”). All EF. (10 pcs.)  ($150)

229.	 Large Group of Winter Games Opening and Closing Ceremony 
Tickets from Oslo 1952 to Vancouver 2010. Included are: Oslo 
1952-C; Squaw Valley 1960–O+C; Innsbruck 1964-O; Sapporo 
1972-O; Innsbruck 1976–O (2); Lake Placid 1980-O (3), C (2); 
Sarajevo 1984–C (4); Calgary 1988–O (3), C (4); Albertville 1992-
O (3), C (3); Lillehammer 1994–O (2), C (5 plus ticket booklet for 
child); Nagano 1998–C (2); Salt Lake City 2002–O (3), C; and 
Vancouver 2010-O, C. Plus a few dress rehearsal tickets. All EF. 
(about 47 pcs.) ($240)

230.	 Olympia Posten. Daily Official Olympic Newspaper, February 
14-24, 1952. Complete set of 10 issues, illustrated, 28.7x43.5 
(11.3”x17.1”), in Norwegian. Daily coverage of the Winter Games with 
many photos. Bound in half linen and gilt boards. EF. ($100)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
231.	 Modern Pentathlon Technician’s Badge. Bronze, partially 

enameled, 33x48mm. With red-violet inscribed ribbon. Elbel S-212. 
EF. ($300)

232.	 Press Badge. Bronze, 33x48mm, partially enameled. With yellow-
black ribbon, lt. spots. Badge EF. ($300)Please Bid Early!
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237.	 Basketball Semi-Finals and Finals Program, July 28 – August 2, 
1952. 17pp., 14.8x20.8cm (5.8”x8.2”), in Finnish, French, English 
and Swedish. The U.S. team beat the Soviet team in the finals 36-25. The 
Soviet Union participated for the first time in Olympic Games. Lower right 
corner crease, VF-EF. ($70)

238.	 60th Anniversary Medal of the Restoration of the IOC 
Celebrated in Lausanne, 1954. Bronze, 40mm. Large Olympic 
rings surrounded by IOC Anniversary legend. Rev. View of the 
Lausanne Olympic stadium. EF. ($80)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
239.	 Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) long. “VII° GIOCHI 

OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956” legend, cut-out 
Olympic rings at top. For the second Winter Olympic Torch Relay, the 
flame was lit at the Temple of Jupiter in Rome on January 22, 1956, and 
flown to Venice. The torch relay from there went to Cortina where the fire 
was lit in the stadium at the opening ceremony on January 26 by Guido 
Caroli. Very scarce. VF. ($20,000)

233.	 Second Class Olympic Merit Medal. Goldplated, white enamel, 
50x65mm, made by A. Tillander. With blue and white striped 
ribbon, cased. EF. ($350)

234.	 Olympic Torch Relay Commission Presentation Tankard for 
Famous Finnish Runner Paavo Nurmi, Last Torch Runner and 
Lighter of the Olympic Cauldron at the Opening Ceremony, 
July 19, 1952. Carved wood, 23cm (9.1”) high, made by Kalevala 
Koru (KK). Two silver panels are attached on front and back, 
both engraved with writing in Finnish: “Helsinki XV Olympic 
Games / The Lighter of the Olympic Fire / Paavo Nurmi” 
(translated), and Olympic rings. The back panel reads “Torch 
Relay Committee/19.7.1952”. Paavo Nurmi, “The Flying Finn”, was a 
dominant runner in the 1920’s winning 3 gold medals and 1 silver medal in 
Antwerp 1920; 5 gold medals in Paris 1924 and 1 gold and 2 silver medals 
in Amsterdam 1928. He was honored to light the Olympic flame at the 
opening of the Helsinki 1952 Games. He is pictured on the 1940 and 1952 
official posters. Nurmi presented the tankard to a friend, and his family kept 
it till now. Panels with inscriptions toned, EF. ($1,500)

235.	 U.S. Team Belt Buckle. Silvered, 48x27mm. Multicolor enameled 
U.S. shield, “United/ States/ Olympic/ Team/ Helsinki 1952”. EF. 
($80)

236.	 Pair of Official Posters in Russian Language: The 1952 Helsinki 
Olympic Poster, and “Welcome to Athletes in the Olympic 
Village” Poster. Helsinki Poster 25.5x39cm (10”x15.4”), by 
Ilmari Sysimeträ. Designed for the cancelled Helsinki 1940 
Games this poster had only the date changed. It shows Paavo 
Nurmi running to the right, Finland outlined in red on globe. Plus 
Welcome to Athletes in the Olympic Village Poster. Multicolor, 
31x44.5cm (12.2”x17.5”). Finnish and Olympic flag over Russian 
legend at left with printed signature of Organizing Committee 
President v. Frenckell, Finnish landscape at right. After Russia 
participated in 1912, the Soviet Union did not participate again until 
Helsinki 1952. Only a small number of the posters in Russian language 
were made. Both EF. Very rare. (2 pcs.) ($500)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday  

October 19, 8 PM Pacific Time!
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240.	 Silver Participation Medal. Silver, “800” hallmark, 45mm, by 
C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame 
in lower r. Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. 
Presented to IOC members, FIS members and Italian NOC. Housed 
in original blue leather presentation case, enameled rings on top, 
trace of removed tape. Medal Unc. Rare. ($2,600)

241.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female 
head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Housed in rare 
original cardboard box, lightly scuffed around corners. Medal EF. 
Very scarce. ($500)

242.	 IOC Badge Housed in its Presentation Case. Goldplated, maroon 
and white enamel, 40x49mm, made by Stabilimenti Artistici 
Fiorentini. Elbel W-2. Housed in its maroon leather case, Olympic 
rings above “1956” and ornate border stamped on top. EF. ($2,000)

243.	 National Olympic Committee Badge in Presentation Case. 
Goldplated, 40x49mm, yellow enamel. “C.N.O.” on blue ribbon at top. 
Elbel W-3. One of 70 badges. Housed in presentation case. EF. ($600)

244.	 International Sports Federation Badge. Goldplated, 40x49mm. 
“F.S.I.” on red, yellow background, attached logo below. Elbel W-4. 
Rarest of all Cortina badges with only 21 made. Housed in brown 
leatherette case, gold legend, lined in velvet and silk. EF. Very rare. 
($2,600)

245.	 Participant’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 35x40mm. 
Elbel W-5. With original envelope. EF. ($350)

246.	 Chef de Mission Badge. Goldplated, multicolor enamel, 
36x45mm. “CAPO MISSIONE” on blue enamel, affixed logo 
below. One of only 28 badges. Elbel W-6. Housed in original 
cardboard box. EF. Very rare. ($1,500)

247.	 Official’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 36x45mm. Elbel 
W-8. Housed in its cardboard box. EF. ($350)

248.	 Press Badge. Goldplated, red enamel, 36x45mm. “STAMPA” on 
white above attached logo. Elbel W-11. EF. ($300)

249.	 Coach and Trainer Badge. Goldplated, light blue enamel, 
36x45mm. “Aiutante” on white above attached logo. Elbel W-12. 
EF. ($400)
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258.	 Official Report. Text in Italian and English. 779pp., illus. in b&w 
and color. Section on badges, diplomas, medals, tickets, etc., all 
shown in color. Linen. EF. ($450)

	 STOCKHOLM, 
	 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
259.	 Participation Medal. Bronze, uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. 

Ancient Greek horseman l. over Olympic rings, the official emblem 
of the Equestrian Olympic Games. EF. ($4,500)

260.	 Official’s Badge. Goldplated, green enamel, 28x37mm. Equestrian 
logo with rings. Elbel EQ-5. EF. ($400)

261.	 Ticket Booklet Containing Opening and Closing Tickets. 
Booklet 16.5x8cm (6.5”x3.2”). EF. ($120)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
262.	 Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic 

rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic 
motto within circle of athletes marching in pairs. Housed in original 
round clear plastic case. EF. ($350)

250.	 Guest Badge. Gilt gray enamel, 35x47mm. Elbel W-13. EF. ($400)
251.	 Organizing Committee Badge. Gilt, dark blue enamel, 32x54mm. 

Elbel W-14. One of 72 badges. In original envelope, EF. ($550)
252.	 Assistant’s Badge. Gilt, light blue enamel, 32x54mm. Elbel W-16. 

One of 70 badges. In original envelope. EF. ($500)
253.	 Service Badge. Goldplated, green enamel, 32x54mm. “Servicio” 

on green, attached color logo above. Elbel W-17. EF. ($300)
254.	 Large Official Badge. Gold color, multicolor enamel, 53mm. View 

of Cortina with mountains and legend attached, color Olympic rings 
with views and names of landmarks. Two shields on side of Cortina 
and Italy on sides. EF. ($200)

255.	 Official Diploma. Multicolor, 33x48cm (13”x18.9”). Cauldron 
dividing Olympic rings and view of stadium, embossed logo below. 
Presented to the Artistic Skating Technical Director Bonfiglio. 
Creased, white spot under presentation legend, lt. foxing. VF. 
($150)

256.	 Complete Set of 10 Official Bulletins, Nr. 1, August 1954 to 
Nr. 10, Results of the Games. 417pp. illustrated, 20.5x28.5cm 
(8.1”x11.2”), in Italian, French, English, German and Spanish. 
Included is an illustrated view of previous Winter Olympic Games 
1924-1952. Bound in blue linen, goldstamped. EF. ($400)

257.	 Swiss Olympic Committee Report on the Swiss Participation in 
the Olympic Winter Games in Cortina 1956. 50pp., 20.9x29.2cm 
(8.2”x11.5”), in French and German. EF. ($120)
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Please Bid Early!


